
UCHWAŁA NR XXI/180/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania dodatków mieszkaniowych oraz 

dodatków energetycznych. 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania dodatków mieszkaniowych i dodatków 
energetycznych, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2133) oraz w art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 833 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: B6D8C6FA-40A1-47F9-92F7-B629CEC3CBB9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 9a ustawy o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2019 r poz. 2133)

wypłata dodatków mieszkaniowych jest zadaniem własnym gminy, a w myśl art. 7 ust. 1 cytowanej

ustawy dodatek mieszkaniowy przyznaje, na wniosek osoby uprawnionej do dodatku

mieszkaniowego, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji administracyjnej.

Treść art. 7 ust. 1a ww. ustawy umożliwia organowi, o którym mowa w art. 7 ust. 1,

upoważnienie innej osoby do wydawania decyzji w sprawach dodatku mieszkaniowego.

Jedną z przesłanek, które mają wpływ na decyzje o przyznaniu dodatku mieszkaniowego

jest dochód wnioskodawcy oraz jego rodziny. W trakcie postępowania najczęściej niezbędne jest

wykorzystanie informacji na temat dochodów wnioskodawców, które to informacje są

w posiadaniu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku. Wskazać również należy, iż postępowania

w sprawach pomocy społecznej są prowadzone bardzo często w stosunku do tych samych stron,

co w sprawach dodatków mieszkaniowych.

Należy uznać, iż przekazanie orzekania w sprawach dodatków mieszkaniowych

Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku jest zatem celowe i uzasadnione z uwagi na

potrzebę dążenia do prowadzenia postępowań według zasad określonych w kodeksie postępowania

administracyjnego, przede wszystkim według zasad szybkości, prostoty, a także zasady prawdy

obiektywnej.

Zgodnie z art. 5f ust. 1 ustawy Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2020 poz. 833 z późn.

zm.), wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, którego

wypłacanie należy do kompetencji gminy. Przyznaje się go w drodze decyzji wójta, burmistrza lub

prezydenta miasta.

Wypłata dodatków energetycznych uzależniona jest od wypłaty dodatków mieszkaniowych.

W związku z upoważnieniem Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku do prowadzenia

spraw z zakresu dodatków mieszkaniowych, zasadnym wydaje się jednoczesne upoważnienie do

prowadzenia spraw z zakresu dodatku energetycznego.

Wskazać, również należy, iż na terenie Powiatu Kłodzkiego przez wszystkie gminy

przekazały przedmiotowe kompetencje ośrodkom pomocy społecznej.

Rada Miejska może na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym upoważnić

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej również organy jednostek

i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1 cyt. ustawy, m. in. jednostki organizacyjnej, do

których należy Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodzku.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały uznać należy za zasadne.

Id: B6D8C6FA-40A1-47F9-92F7-B629CEC3CBB9. Podpisany Strona 1




